
 DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 

                    Prefeitura Municipal de Lucena 
                             Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                      Leomax da Costa Bandeira 
                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, terça-feira, 01 de junho de 2021 - Ano 2021 -Nº 4487     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021  
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
 
CONTRATADA: 
 
 
CONTRATO Nº: 00088/2021 
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ nº 08.370.039/0001-02 
Valor: R$ R$ 35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais). 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 21/04/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE LUCENA–PB. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
 
 
Lucena, 01 de junho de 2021. 
 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 
 
 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CONTRATOS 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
Considerando que foi concedido prazo de 05 (cinco) dias para a 
empresa GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA EIRELI CNPJ Nº 24.483.944/0001-25 no qual foi 
arrematante dos itens 04 e 05 no Valor: R$ 27.950,00 (vinte e 
sete mil novecentos e cinquenta reais), apresentar certidão 
federal válida e não apresentou em tempo hábil foi declarada 
INABILITADA, passando a ser chamado a empresa segunda 
colocada. 
Fica REVOGADO o CONTRATO Nº: 00086/2021 
GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI 
CNPJ Nº 24.483.944/0001-25 
Valor: R$ 27.950,00 (vinte e sete mil novecentos e cinquenta 
reais). 
 
Considerando que a empresa solicitou formalmente a 
desientência do item na qual se logrou vencedra, sob a alegação 
que havia se equivocado no valor ofertado haja vista ter 
confundido o valor da grama com o item se tornando assim o 
valor inexequível. 
Fica REVOGADO o CONTRATO Nº: 00087/2021 
PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI  
CNPJ Nº 19.594.219/0001-94 
Valor: R$ 408,00 (quatrocentos e oito reais). 
 
 
Lucena, 01 de junho de 2021. 
 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

– Prefeito Constitucional – 

EXTRATOS AVISOS 


